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Empresa Eléctrica R

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.

CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

gional del Sur

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003-A
FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA IV

FECHA: 07/12/2015
FINANCIAMIENTO:  AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
[« TO DE REQUISITOS OBL
PRIMERA ETAPA: .- INTEGRIDAD DE LA OFERTA (FORMULARIOS DEBIDAMENTE ELABORADOS Y SUSCRITOS)
| ONSULTOR PARTICIPANTE
Ramiro Neptali Jiménez Guillermo Herndn Ulloa Franz Rodriga Montero
Huga Xavier Cueva Camacho | Yofre Arturo Rios Montalvan
uga = Espinosa Arizaga Ramirer
PARAMETRO DE EVALUACION
de la Oferta: ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Declaracion de Integridad,
= e ¥ Sociat CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de [a Oferta: Datos generales del CONSULTOR
s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucion del
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proyecto
|Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente en )

) CUMPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de 1a Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE UMPLE
| disponibles 5
]
CONSULTOR PARTICIPANTE
Huga Xavier Cueva Camacho | Yofre Arturo Rios Montalvan | 2 © iw” o] s : nb U Fom :: B
PARAMETRO DE EVALUACION
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
M o
- i i afic CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Minima del | pinivi0 2 CONTRATOS CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formulario No. 9.8): | OBIETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(OO ACUMULADO IGUAL D SUPERIOR
L
CUMPLE] P
AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REALIZADOS EN LOS ULTIMOS
P PLE IMPY
e | cabic> s CUMPLE cumi CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M dal MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formulario No. 8.8): | OBIETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLING | acumutano 1GuAL © suPERIOR
UAL O
cumPLE) P
ik O KeFeREREL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Descripcion de Planes y Programas
de Operacion y Secuencia Logica de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Actividades
FAEAS S TrabnIG R ONpARLArY CUMPLE CUMPLE CumpLE CUMPLE cuMPLE
de  |sistema de C N
= i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto Medidas. de Prevencion de
{CUMBLE/RO', | Comtarpiomsdion Amblental y CUMPLE CUMPLE CUMPLE cump CUMP!
CUMPLE) Mo 4ot ul APLE UMPLE
solidos
Plan de Control de la Calidad de
Técnicas,
Utifizacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Laboratorios, Programa de Trabajo
¥ de Avance Fisico
Cronograma de ejecucion [CUMPLE/NG CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tquipos & disponbles [CUNAPLEJND CURAPLE]
i o CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
Ramiro Neptali liménez Guillerma Hernan Ulloa Franz Rodriga Montero
H
AN G AN ugo Xavier Cueva Camacho | Yofre Arturo Rios Montalvan & e
de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
General Minima CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de ejecucian del trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipos e instru CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de errores CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE
Aquellas ofertas que cumplan ! los minimos, pasaran a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario serin descalificadas

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

Lo% aferentes pasan & (3 etaps de augnacion de punta
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ANEXO 4

CODIGO DEL PROCESO:
Objeto de Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

07/12/2015

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-003-A

R

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

AFD (AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE LOJA ETAPA IV

Evaluacion de

la Oferta econémica (80 puntos)

PARAMETRO DE EVALUACION

Yofre Arturo Rios Montalvin

Ramiro Neptali Jiménez Espinosa

Guillermo Hernan Ulloa Arizaga

Franz Rodrigo Montero Ramirez

CORRECCIONES
ARITMETICAS (SI/NO)

NO

NO

NO

NO

Formula:

Pei = (POEm x 100) / POEi

Pei = (POEm x 100) / POEi

Pei = (POEm x 100) / POEI

Pei = (POEm x 100) / POEi

Valor de la oferta

Evaluacion de la Oferta presentada:

$47,402.00

$544,774.40

$42,784.00

$42,920.00

econdmica (80 puntos
(80p ) Valor de la oferta corregida

(POEI):

$47,402.00

$44,774.40

$42,784.00

$42,920.00

Precio de la Oferta
Econdmica mas baja
(POEm):

$42,784.00

Puntaje por Evaluacion
Econdmica del oferente i
(Pei):

90.26

95.55

100.00

99.68

PUNTAIE TOTAL (SOBRE 100 PUNTOS)

PARAMETRO DE EVALUACION

OFERENTE PARTICIPANTE

Yofre Arturo Rios Montalvan

Ramiro Neptali Jiménez Espinosa

Guillermo Hernan Ulloa Arizaga

Franz Rodrigo Montero Ramirez

FORMULA PTOi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei) PTOi = (0.70*Pti) + (0.30*Fei) PTOi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei) PTOi = (0.70*Pti) + (0.30*Pei)
Puntaje por Evaluacion Técnica del oferente i (Pti) 85 70 75 70

Puntaje por Evaluacion Econémica del oferente i (Pei) 90.26 95.55 100.00 99.68

Puntaje Total del Oferente i (PTOI) 86.58 77.67 82.50 78.90

PUNTAIJE TOTAL (SOBRE 100 PUNTOS) 86.58 77.67 82.50 78.90

|CONSULTOR PARA EFECTUAR NEGOCIACION:

Ramiro Neptali Jiménez Espinosa

CONCLUSIONES:

consultor considerado para efectuar la negociacion

Realizado en la ciudad de Loja, a los veintiocho dias del mes de diciembre del 2015

Ing. David Arboleda Q
PRESIDENTE DE LA GO

avid Maldanado O

MISION TECNICA

MIEMBRO DE LA/COMISION TECNICA

J

/

b /7 (
W A - \‘
U\ 7
A

(L
g. Viadimir Trelles O.

IEMBRO DE LA COMISION TECNICA

Las Comisiones Técnicas estiman conveniente distribuir los procesos a cada uno de los consultores calificados. Siendo el Ingeniero Ramiro liménez Espinosa el
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